



PROVINCIA di COSENZA
Settore Viabilità

Interventi di bitumatura, segnaletica e installazione barriere di sicurezza lungo le SS.PP. appartenenti al Servizio di Viabilità n. 2 sui Gruppi di Strade n. 14-16-17-26-28-32-33-34-39-41-42 – D.M. n. 49 del 16.02.2018 - ANNUALITA' 2021
(Piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n. 49 del 16/02/2018 Interventi per l'annualità 2019-2023)

☐

RELAZIONE TECNICA

☐

QUADRO ECONOMICO

☐

ELENCO PREZZI UNITARI

☒

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

☐

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

Cosenza 29/12/2020

I Progettisti

**F.to Geom. Luigi Rotondaro*
**F.to Geom. Raffaele Dodaro*
**F.to Geom. Raffaele Apollaro*
**F.to Ing. Eugenio Filice*
**F.to Geom. Mario Gigliotti*
**F.to Geom. Francesco Blasi Nevone*
**F.to Ing. Albina Marasco*
**F.to Geom. Carmine Spina*
**F.to Ing. Marcello Gencarelli*
**F.to Geom. Biagio Merandi*
**F.to Ing. Giuseppe Filardi*
**F.to Ing. Michele Arcuri*

Il Responsabile del Procedimento

**F.to Geom. Francesco Blasi Nevone*

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
GRUPPO N. 14						
1	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 94 - 106 - 107 -108 - 109 - 111 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	80,00	152,39	12.191,20
2	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 94 - 106 - 107 -108 - 109 - 111 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1150.00 * 6.50 * 0.03	mc	224,25	171,26	38.405,06
3	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 94 - 106 - 107 -108 - 109 - 111 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 2538.00	m	7614,00	0,75	5.710,50
4	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA Sulle SP 94 - 106 - 107 -108 - 109 - 111 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	60,000	3,96	237,60
5	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 94 - 106 - 107 -108 - 109 - 111 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00	43,59	5.230,80
GRUPPO N. 16						
6	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 120 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 400.00 * 6.00 * 0.04 SP 130 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 350.00 * 6.00 * 0.04 SP 132 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 380.00 * 6.00 * 0.04	mc mc mc	96,00 84,00 91,20		
				271,20	152,39	41.328,17
7	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 120 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 400.00 * 6.00 * 0.03 SP 130 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 350.00 * 6.00 * 0.03 SP 132 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 380.00 * 6.00 * 0.03	mc mc mc	72,00 63,00 68,40		
				203,40	171,26	34.834,28
8	3	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA A TQ (spessore rullato 40-60 mm) provvisto d SP 263 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 400.00 * 6.00 * 0.04	mc	96,00	185,19	17.778,24
9	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 120 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori * 400.00 SP 130 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori * 350.00 SP 132 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori * 380.00 SP 263 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori * 400	m m m m	1200,00 1050,00 1140,00 1200,00		

				4590,00	0,75	3.442,50
10	PR.U.0540.10	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2				
	a	SP 120 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	150,00		
		SP 130 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	150,00		
		SP 132 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	129,00		
		SP 263 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	150,00		
				579,00	43,59	25.238,61
		GRUPPO N. 17				
11	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di	mc	30,00		
		SP 137 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	40,00		
		SP 139 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori		70,00	152,39	10.667,30
12	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m	mc	78,00		
		SP 137 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	89,70		
		400.00 * 6.50 * 0.03				
		SP 139 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc			
		460.00 * 6.50 * 0.03		167,70	171,26	28.720,30
13	PR.U.0550.51	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE				
	0.b	DI LARGHEZZA 15 CM				
		SP 137 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	1500,00		
		SP 139 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	1000,00		
				2500,00	0,75	1.875,00
		GRUPPO N. 26				
14	4	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu	mq/cm	3900,00	0,52	2.028,00
		Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 200.00 * 6.50 * 3				
15	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di	mc	100,00	152,39	15.239,00
		Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori				
16	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m	mc	273,00	171,26	46.753,98
		Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1400.00 * 6.50 * 0.03				
17	PR.U.0550.51	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE				
	0.b	DI LARGHEZZA 15 CM				
		Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 2097.00	m	6291,00	0,75	4.718,25
18	PR.U.0510.17	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE				
	0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA				
		Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	40,000	3,96	158,40
19	PR.U.0540.10	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2				
	a	Sulle SP 187 - SP 188 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	180,00	43,59	7.846,20
20	4	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu				

		SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 80.00 * 6.50 * 3	mq/cm	1560,00	0,52	811,20
21	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	20,00	152,39	3.047,80
22	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 200.00 * 6.50 * 0.03	mc	39,00	171,26	6.679,14
23	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 300.00	m	900,00	0,75	675,00
24	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	40,000	3,96	158,40
25	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 SP 194 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	80,00	43,59	3.487,20
26		GRUPPO N. 28				
26	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1000.00 * 6.50 * 0.04	mc	260,00	152,39	39.621,40
27	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1100.00 * 6.50 * 0.03	mc	214,50	171,26	36.735,27
28	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 1618.00	m	4854,00	0,75	3.640,50
29	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00	43,59	5.230,80
30	4	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 100.00 * 6.50 * 3	mq/cm	1950,00	0,52	1.014,00
31	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	20,00	152,39	3.047,80
32	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,75	171,26	8.348,93
33	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 700.146	m	2100,44	0,75	1.575,33

34	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	40,000	3,96	158,40
35	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 198 - SP 199 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00	43,59	5.230,80
		GRUPPO N. 32				
36	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 234/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	100,00	152,39	15.239,00
37	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 234/a e SP 229 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1080.00 * 7.50 * 0.03	mc	243,00	171,26	41.616,18
38	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 234/a e SP 229 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	15761,91	0,75	11.821,43
39	4	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 80.00 * 6.50 * 3	mq/cm	1560,00	0,52	811,20
40	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	60,00	152,39	9.143,40
41	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 500.00 * 6.50 * 0.03	mc	97,50	171,26	16.697,85
42	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 876.00	m	2628,00	0,75	1.971,00
43	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	40,000	3,96	158,40
44	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 234/b e SP 236 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00	43,59	5.230,80
		GRUPPO N. 33				
45	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 241/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	80,00	152,39	12.191,20
46	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 241/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 2200.00 * 6.50 * 0.03	mc	429,00	171,26	73.470,54

47	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 241/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	10859,00	0,75	8.144,25
		GRUPPO N. 34				
48	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 240 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	25,16	171,26	4.308,90
		129.00 * 6.50 * 0.03				
49	4	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso, mediante scarifica con idonea macchina fresatrice e pu Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 100.00 * 6.50 * 3	mq/cm	1950,00	0,52	1.014,00
50	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	100,00	152,39	15.239,00
51	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 900.00 * 6.50 * 0.03	mc	175,50	171,26	30.056,13
52	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 1000.00	m	3000,00	0,75	2.250,00
53	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	40,000	3,96	158,40
54	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 110 - 239 - 241 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00	43,59	5.230,80
		GRUPPO N. 39				
55	3	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA A TQ (spessore rullato 40-60 mm) provvisto d SP 260/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	80,00	185,19	14.815,20
56	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 260/a in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	2378,00	0,75	1.783,50
57	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 204 - SP 260/b in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1450.00 * 6.50 * 0.04	mc	377,00	152,39	57.451,03
58	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1550.00 * 6.50 * 0.03	mc	302,25	171,26	51.763,34
59	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 3 * 2000.00	m	6000,00	0,75	4.500,00
60	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A				

		CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 200 - SP 201 - SP 202 - SP 205 - SP 251 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	150,00	43,59	6.538,50
		GRUPPO N. 41				
61	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 263/b3 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	20,00	152,39	3.047,80
62	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 263/b3 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	97,50		
		500.00 * 6.50 * 0.03		54,60		
		SP 263/c in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc			
		280.00 * 6.50 * 0.03		152,10	171,26	26.048,65
63	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 263/b3 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	1500,00	0,75	1.125,00
64	PR.U.0550.52 0.b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 263/c in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	18090,000	0,69	12.482,10
65	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 SP 263/b3 in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	120,00		
		SP 263/c in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	350,00		
				470,00	43,59	20.487,30
		GRUPPO N. 42				
66	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di SP 270/A in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	32,00	152,39	4.876,48
67	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m SP 270/A in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	24,00	171,26	4.110,24
68	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 SP 270/A in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	335,00	43,59	14.602,65
69	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 270/A in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	336,00	0,75	252,00
		2 * 168.00				
70	1	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvisto di Sulle SP 112 - 113 - 118 - 119 - 270/b in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	100,00	152,39	15.239,00
71	2	Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di USURA B TQ (spessore rullato 30 mm) provvisto di m Sulle SP 112 - 113 - 118 - 119 - 270/b in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	mc	273,00	171,26	46.753,98
		1400.00 * 6.50 * 0.03				
72	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sulle SP 112 - 113 - 118 - 119 - 270/b in tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	10500,00	0,75	7.875,00
		3 * 3500.00				
73	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE				

74	PR.U.0540.10	COMPLETA Sulle SP 112 - 113 - 118 - 119 - 270/b in tratti saltuari su m indicazione della Direzione Lavori	m	60,000	3,96	237,60
		BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Sulle SP 112 - 113 - 118 - 119 - 270/b in tratti saltuari su m indicazione della Direzione Lavori		130,00	43,59	5.666,70
		TOTALE LAVORI				976.273,91
		Importo soggetto a ribasso Ribasso d'asta 0,0000 %				956.748,41 0,00
		Importo sicurezza TOTALE NETTO LAVORI				956.748,41 19.525,50 976.273,91
		Costo del personale				54.559,20
SOMME A DISPOSIZIONE						
SPESE ANALISI LABOR.,COLLAUDO						
75		Prove di laboratorio	EURO			10.000,00
ALTRO						
76		Assicurazione	EURO			2.000,00
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
		Aliquota al 22%	EURO	22%	976.273,91	214.780,26
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			19.525,48
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				246.305,74
IMPORTO COMPLESSIVO						
						1.222.579,65